
UST-43/verze 1/Příloha 1/str. 1 z 2 

 

SHORTAGE! 
Upozornění pro zdravotnické pracovníky související s dostupností léčivého 
přípravku 
 
3.2.2025 

 
DOXORUBICIN TEVA, 2MG/ML INF CNC SOL 5ML, kód SÚKL: 0139063 
ETOPOSIDE TEVA, 20MG/ML INF CNC SOL 1X10ML, kód SÚKL: 0011390 
VINCRISTINE TEVA, 1MG/ML INJ SOL 1X2ML, kód SÚKL: 0011421 
 
Vážená paní doktorko/vážený pane doktore, 

Společnost Teva Pharmaceuticals CR s.r.o. ve spolupráci se Státním ústavem pro kontrolu léčiv si Vás dovoluje 
informovat o přerušení dodávek výše uvedených léčivých přípravků na českém trhu : 

Shrnutí problematiky 
• V současné době došlo k tomu, že výrobní kapacita v jednom z našich vysoce specializovaných 

výrobních zařízení (TEVA Haarlem) je nižší, než je poptávka na světových trzích. V důsledku toho došlo  
k přerušení dodávek u výše uvedených léčivých přípravků.  

•  Společnost Teva úzce spolupracuje s příslušnými úřady na co nejrychlejším a nejefektivnějším 
zjištění a provedení všech nezbytných opatření k obnovení dodávek těchto důležitých léků do České 
republiky. 

• Aktuální situace: Podle aktuálních informací z výrobního závodu by mělo dojít k obnovení dodávek 
LP Doxorubicin Teva na konci roku 2025 ,  Vincristine Teva v únoru 2025 , u LP Etoposide Teva zatím 
nemáme potvrzen  termín. Tyto informace budeme aktualizovat . 
 

Název LP Doplněk názvu  Kód 
SÚKL 

Přerušení dodávek od: Předpokládaný 
termín obnovení: 

DOXORUBICIN 
TEVA 

2MG/ML INF CNC SOL 
5ML 139063 16.08.2024 12/2025 

ETOPOSIDE TEVA 20MG/ML INF CNC SOL 
1X10ML 11390 28.12.2024 Bude upřesněno 

VINCRISTINE TEVA 1MG/ML INJ SOL 1X2ML 11421 31.07.2024 02/2025 

Další informace k dostupnosti léčivého přípravku a následná doporučení 
• Zvažte prosím alternativní dodavatele nebo jiné formy těchto léků, pokud jsou k dispozici. V souladu 

s léčebnými pokyny a doporučeními (guidelines České onkologické společnosti - Modrá kniha) a SPC 
příslušných léčivých přípravků, zvažte, prosím, pro své pacienty alternativní léčbu nebo alternativní 
léčebné protokoly.  

• Před zahájením léčebného cyklu a plánováním léčby berte, prosím, v úvahu možnou budoucí 
omezenou dostupnost výše uvedených léčivých přípravků . Je třeba poznamenat, že výše uvedené 
léčivé přípravky, které jsou v současné době na trhu, nemají žádná jiná omezení a lze je používat 
podle potřeby.  

• Jsme připraveni zabezpečit plný přístup pacientů k těmto důležitým lékům a zajistit budoucí dodávky 
co nejdříve. I nadále budeme informovat odbornou veřejnost a příslušné zdravotnické úřady 
o aktuálních informacích ohledně dostupnosti. 
 
 



UST-43/verze 1/Příloha 1/str. 2 z 2 

 
Obecné informace 

• Výše uvedené informace naleznete také v elektronické formě na adrese: Informační dopisy 
k dostupnosti léčiv – SÚKL  

• Aktuální dostupnost jednotlivých léčivých přípravků lze dohledat zde : 
https://prehledy.sukl.cz/mr.html#/ 
                 
 
 

 

Kontaktní údaje na držitele rozhodnutí o registraci 
               Teva Pharmaceuticals CR s.r.o. , Business park Futurama, Sokolovská 651/136A, 180 00 Praha 8 

 Tel.: +420 251 007 111 , web : www.teva.cz , email :  vois@teva.cz 

 

 
 

              MUDr. Petr Jeníček, Medical Director Teva Pharmaceuticals CR s.r.o. 
 

https://sukl.gov.cz/zdravotnicti-pracovnici/leciva/dopisy-pro-zdravotnicke-pracovniky-souvisejici-s-dostupnosti-lecivych-pripravku/?%3Ar1%3A-page=1
https://sukl.gov.cz/zdravotnicti-pracovnici/leciva/dopisy-pro-zdravotnicke-pracovniky-souvisejici-s-dostupnosti-lecivych-pripravku/?%3Ar1%3A-page=1
https://prehledy.sukl.cz/mr.html#/
tel:%20+420%20251%20007%20111
http://www.teva.cz/
mailto:vois@teva.cz

		2025-01-28T10:34:59+0100
	Petr Jenicek




